
 
 

 
 
 
 
 
 
Oggetto: Proroga al 28 febbraio 2026 impegno di spesa per 

realizzazione interventi di assistenza educativa scolastica 
Cooperativa Sociale Sebina Onlus – CIG B8C4C9A2DD.- 

  
  

 I l  Responsab i le  de l  Serv i z io 
 

RICHIAMATA la determina n. 324/SS del 29/09/2025 “Impegno di spesa per la 
realizzazione di interventi di assistenza educativa scolastica anno scolastico 2025/2026”; 

CONSIDERATO che, con il provvedimento suddetto, si è provveduto ad incaricare la 
Cooperativa Sociale Sebina Onlus per la messa a disposizione di assistenti educatori per 
la realizzazione di progetti di assistenza educativa per il periodo settembre-dicembre 
2025 nelle more dell’aggiudicazione della procedura ad evidenza pubblica per la 
realizzazione della coprogettazione dei servizi sociali; 

PRESO ATTO che, non essendo ancora concluso l’espletamento della gara di sui sopra, si 
rende necessario prorogare al 28 febbraio 2026 l’incarico alla Cooperativa Sociale Sebina 
Onlus per la gestione dei seguenti servizi di assistenza educativa: 
- minore S.D. di Casazza frequentante la scuola primaria di Sovere; 
- minore B.S. di Endine gaiano frequentante la scuola primaria di Pianico; 
- minore B.M. di Endine Gaiano frequentante l’Istituto Ivan Piana di Lovere; 
- minore B.D. di Endine gaiano frequentante la scuola primaria di Sovere; 
- minore C.A. di Monasterolo del Castello frequentante la scuola dell’infanzia di Lovere; 
- minore F.E. di Spinone al Lago frequentante la scuola secondaria del Convitto di 
Lovere; 
 
VISTI: 

- il D.Lgs. 18.08.2000 n. 267; 
- lo statuto del Consorzio Servizi Val Cavallina; 
- il bilancio di previsione 2026, approvato con delibera di Assemblea n. 22 del 

29/12/2025; 
- il Decreto del Presidente del Consorzio prot. n. 3342 del 15 maggio 2025; 

 
 

DETERMINA 
 
 

DI DARE atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

           Consorzio Servizi Val Cavallina 
  

 Determinazione n. 422/SS del 30/12/2025 
__/20173131/127201002.09.2010      



 
 

DI PROROGARE al 28 febbraio 2026 l’incarico alla Cooperativa Sociale Sebina Onlus 
C.F. 01793420165 per l’espletamento dei servizi di assistenza educativa di cui alle 
premesse; 

DI DARE atto che è stata verificata la regolarità contributiva della Cooperativa Sociale 
Sebina Onlus tramite piattaforma dedicata (DURC online);  
 
DI IMPEGNARE allo scopo la somma di € 12.372,10 imputando la stessa al capitolo 
11040334 del bilancio di previsione in corso; 
 
DI DARE atto della registrazione dell’impegno contabile, a cura del ragioniere, sul 
competente capitolo di bilancio; 
 
DI DARE atto che la spesa assunta è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e 
con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 183 comma 8 del D.Lgs. 267/2000; 
 
DI DARE atto che il codice CIG richiesto ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari 
relativo alla presente determina è il seguente: B8C4C9A2DD; 
 
DI PROCEDERE alla liquidazione delle spese ed all’emissione dei relativi mandati di 
pagamento, nell’ambito della spesa autorizzata, previa presentazione di fattura e 
verifica della regolarità delle prestazioni effettuate. 
 
 
 
 
                      Il Responsabile del Servizio 
                                                                                            Gamba  dott. Benvenuto 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
Visto: Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa, ai sensi degli 
articoli 147 bis e 183 del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 
           Il Responsabile di Gestione 
              f.to Benvenuto Gamba 

 

Si certifica che il presente provvedimento è stato affisso all’albo on line del Consorzio in 
data 25 febbraio 2026 e vi rimarrà pubblicato per 15 giorni consecutivi. 

 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
         Benvenuto Gamba 
 
 
 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Trescore Balneario,   ………………………. 
 
                                                                                                Il Responsabile di Gestione 
  
       Benvenuto Gamba 
 
 


